
 

 

PORTARIA N. 002/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Concede férias aos Servidores Públicos 

Municipais com lotação da Secretaria Municipal 

de Educação, Cultura e Esportes, na forma que 

especifica. 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores públicos municipais abaixo nominados, 

relativo aos períodos de gozo e períodos aquisitivos que menciona: 

 

SERVIDOR MAT. CARGO PERIODO 

AQUIS. 

PERIODO 

DE GOZO 

ABONO 

PEC. 

Cristiane U. Cabral 26 Professor l - 

Nível 2 

01/07/2022 

 à 

 30/06/2023 

02/01/2024 

à 

21/01/2024  

Não 

Catilene de Cordova 

 

1280 Professor 

Auxiliar -

ACT 

03/04/2023 

à 

02/04/2024 

 

02/01/2024 

à  

23/01/2024 

Não 

Camila Mariam de Aguiar 

Kirst 

1269 Professor de 

Ed. Infantil e 

Séries 

Iniciais 

27/03/2023 

à 

26/03/2024 

02/01/2024 

à 

23/01/2024 

 

Não 

Cleyton Luis Geronimo 1275 Professor 

Educação 

Física -ACT 

03/04/2023 

à 

02/04/2024 

02/01/2024 

à 

23/01/2024 

Não 

Daniela Juliana Costa 

Dall’Orsoletta 

1277 Professor 

Auxiliar -

ACT 

03/04/2023 

à 

02/04/2024 

02/01/2024 

à 

 23/01/2024 

Não 



 

 

Daniel do Amaral 1255 Professor I 

Nível I 

06/02/2023 

à 

05/02/2024 

02/01/2024  

à  

31/01/2024 

Não 

Fabiane T. Formigueri 1012 Professor de 

E. Física 

01/03/2022 

à 

28/02/23 e 

01/03/2023 

à 

29/02/2024 

 

 

02/01/2024 

à  

21/01/2024 

Sim 

Iarciane Dall’Orsoletta 44 Professor l - 

Nível 2 

15/02/2022 

à 

14/02/2023 

02/01/2024  

à 

 31/01/2024 

Não 

Rosiméri Dall’Orsoletta 88 Professor l – 

Nível 2 

02/03/2022 

à 

01/03/2023 

02/01/2024 à 

 31/01/2024 

Não 

Nilce Proner Gaglietti 72 Professor l – 

Nível 2 

02/04/2022 

à 

 01/04/2023 

02/01/2024 

à 

31/01/2024 

Não 

Ivonilde A. Dadalt 130 Professor l – 

Nível 2 

03/04/2022  

à 

 02/04/2023 

e 

03/04/2023 

à 

02/04/2024 

02/01/2024 

à 

31/01/2024  

Não 

Soraia B. Dorini 819 Professor de 

Inglês 

12/02/2022 

à 

11/02/2023 

e 

12/02/2023 

à 

11/02/2024 

02/01/2024 

à 

31/01/2024 

Não 

Everton A. Ferreira 1034 Professor de 

Ed. Física 

12/02/2022 

à 

11/02/2023 

02/01/2024 

à  

31/01/2024 

Não 

Manuela Di Domênico 1220 Professor de 01/02/2023 02/01/2024 Não 



 

 

Artes à 

31/01/2024  

à 

31/01/2024  

Marizane  Dall’Orsoletta 70 Professor l – 

Nível 2 

15/02/2022 

à 

14/02/2023 

02/01/2024 

à 

 21/01/2024 

Não 

Eduarda Zaccarom Prando 815 Professor l – 

Nível 2 

12/02/2022 

à 

11/02/2023 

02/01/2022 

à 

31/01/2024 

Não 

Fernanda Ubialle De Lima 818 Professor l – 

Nível 2 

12/02/2022 

à 

 11/02/23 e 

12/02/2023 

à 

12/02/2024 

02/01/2024 

à 

31/01/2024  

Não 

Gracieli Goldoni Lopes 915 Professor l – 

Nível 2 

02/10/2021  

à 

01/10/2022 

02/01/2024 

à 

 31/01/2024 

Não 

Jorge Marcelo Isotton 799 Operador de 

Máq. Veículo 

01/02/2022 

à 

 31/01/23 e 

01/02/2023 

à 

31/01/2024 

02/01/2024 

à 

 31/01/2024 

Sim 

Rudi José D’Agostini 987 Operador de 

Máq. Veículo 

01/02/2022 

à  

31/01/2023 

e 

01/02/2023 

à 

31/01/2024 

02/01/2024 

à 

14/01/2024  

Sim 

Airton Cordeiro 800 Operador de 

Máq. Veículo 

01/02/2022 

à 31/01/23 e 

01/02/2023 

à  

31/02/2024 

02/01/2024 

à 

 21/01/2024 

Não 

Nailson Mantovani 420 Operador de 

Máq. Veículo 

03/09/2022 

à 

02/09/2023 

02/01/2024  

 à 

31/01/2024 

Não 



 

 

Janete Susana Breda 

Pelegrini 

817 Professor de 

Artes-Nível 2 

12/02/2022 

à 

11/02/2023 

02/01/2024 

     à 

01/02/2024 

Não 

Thiago Pellicioli Deitos 1288 Professor de 

Música 

02/05/2023 

à 

01/05/2024 

02/01/2024 à 

21/01/2024 

Não 

 Vitor Gabriel Augustin 1284 Professor de 

Xadrez 

10/04/2023 

à 

09/04/2024 

02/01/2024 à 

23/01/2024 

Não 

Vinícios Chappuis 1278 Professor de 

Ed. Física 

03/04/2023 

à 

02/02/2024 

02/01/2024 à 

23/01/2024 

Não 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Lacerdópolis/SC, 02 de janeiro de 2024. 

 

 

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito 

Cristiane Ubialle Cabral 

Secretária de Educação, Cultura e Esportes  
 

 

 

 


